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Austati õpetajaid
Teatavasti on igal aastal üks päev, mis õpe-
tajate jaoks eriliselt eriline.
Nii ka selle aasta 5. oktoobril, kui abiturien-
did andsid õpetajatele töövaba päeva, ke-
hastudes ise õpetajateks, viimased omakorda
aga õpilasteks.

Päev algas tunnikontrolliga ja jätkus ko-
kandustunniga. Koolipäev lõppes „õpetajate“
ja „õpilaste“ ühise vestlusringiga, kus äsja-
sed „pedagoogid“ jagasid oma õpetajaks
olemise muljeid.

Kokandustunnis

Päeva pidulikum osa leidis aga õhtul aset
rahvamajas, kuhu olid palutud nii praegused
kui endised õpetajad, lasteaia töötajad ja
rahvamaja ringide juhid. Sisenemisel tervitati
saabujat lilleõiega, tervituspokaali oli
saabujatega kokku löömas Järvakandi
Gümnaasiumi direktori kohusetäitja Enno
Alliksaar.

Pidulikul koosviibimisel. Fotod: Aita Kadakas

Seejärel andis abivallavanem - arendus-
nõunik Sirje Mett üle vallavalitsuse tänukir-
jad. Tunnustuse osaliseks said Eha Teras
(koolinoorte tantsu- ja laulupeol aktiivse
osalemise ning Järvakandi Gümnaasiumi
mudilas- ja lastekoori juhatamise eest), Ma-
ret Unga (koolinoorte tantsu- ja laulupeole
pühendatud kunstinäitusel aktiivse ning tu-
lemusliku osalemise eest), Marianne Sepp
(sihikindla ja aktiivse laste vaimsuse aren-
damise eest), Sirje Ahtijainenen (loovuse ja
pikaajalise kohusetundliku töö eest lasteaia-

Õpetajate päeval
Oma ametipäeval on õpetaja rahulik ja rõõmus.
Rahulik seepärast, et õpetajate päeval on tema
õlult võetud töökoorem, aga töö saab sellegi-
poolest tehtud. Kestku kaua see kaunis komme,
et ühel päeval aastas saavad lõpuklasside õpi-
lastest õpetajad. Võiks ju norida, et kõik ideed
ei realiseerunud sel päeval just täpselt nii nagu
pärisõpetaja oleks teinud, aga nooremad kooli-
kaaslased on ju alati ülemäära kriitilised.

Loodame teist tulevikus tublisid mantlipäri-
jaid!

Rõõmsaks teeb õpetaja sel päeval karge sü-
gisilm, juba varahommikul telefoni laekunud
õnnitlus endiselt õpilaselt, soe ja pingevaba
koosviibimine kolleegide seltsis, lilled, õnnit-
lused… Lapsed üldjuhul ei aimagi, kui palju
kringlit ja torti me sel päeval sööme.

Juba mitu aastat on Järvakandis kaunis
komme, et õhtul kogunevad endised ja praegu-
sed õpetajad ja lasteaiatöötajad klubi väike-
sesse saali, kus on meile peo korraldanud val-
lavalitsus ning klubitöötajad. Meile on esine-
nud õpilased, lauljad, näitlejad, kaetud on kau-
nis laud, jagatud on lilli ja aukirju.

Tänavugi sai see pidu teoks. Tõesti on tore
oma ametipäeval niiviisi lõõgastuda, tunda, et
oled hea ja vajalik.

Tänavune üllataja oli supertrio „Wunderbar“.
Väikeses saalis kõlasid kaunid ooperimeloo-
diad ja aplaus ei tahtnud vaibuda.

Supertrio „Wunderbar“. Foto: Aita Kadakas

Ülimalt pidulik ja ilus õhtu oli! Pärast sellist
meeleolusüsti jätkub töötahet päris pikaks
ajaks. Ärgu korraldajad väsigu, küll siis meie
ka vastu peame!

Aita Kadakas

Tegus nädalavahetus
laste õpetamisel ning suunamisel), Piret
Lindmaa (hea koostöö ja pideva enesetäien-
damise eest), Eili Soon (klaasikunsti eden-
damise ning pideva enesetäiendamise eest).
Peale väikest kohvijoomist ja suupisteid
esines meeleoluka tervituskontserdiga Esto-
nia teatri lauljatest koosnev trio Wunderbar.
Ürituse korraldas rahvamaja.

Rahvamajas peeti taidluspidu
6. oktoobril peeti rahvamajas omakultuuri

päeva. Algselt küll rahvamaja, kooli ja
noortekeskuse ühise üritusena mõeldud kul-
tuuripidu kujunes siiski vaid rahvamaja
taidlejate kontserdiks, sest kooli esinejad
kahjuks mõjuvatel põhjustel üles ei astunud.

Päeva hommikupoolikul viis noortekeskus
läbi maastikumängu vabas looduses.

Õhtul rahvamajas toimunud kontserdil as-
tusid üles pikaajaliste traditsioonidega sega-
koor, meesansambel, solist Ants Sepp, nais-
rahvatantsurühm, "Vürtsitüdrukud", tervise-
võimlejad ja noored võistlustantsijad Hanna
– Loore Vasnu ja Vaiko Licht.

Vürtsitüdrukud esinemishoos. Foto: Mart Järvik
Avatud oli ka rahvamaja juures tegutsev

kunstituba, mille liikmed olid vaatamiseks
välja pannud siidisalle ja pärlitöid. Uudista-
jad said samas ka ise kätt proovida.

Vallavalitsuse tänukirjaga tunnustati Inge
Kiigemäge (kauaaegse tänuväärse rahva-
kultuuri viljelemise eest) ja Helvi Maalikut
(kauaaegse tänuväärse rahvakultuuri vilje-
lemise eest segakooris, rahvatantsuringides
ning showtantsurühmas ”Vürtsitüdrukud”
ning seoses 75. aasta juubeliga)
Rahvamaja korraldatud omakultuuripäeva
üheks eesmärgiks oli tegutsevate huvi- ja
taidlusringide tutvustamine, et juba hooaja
alguses teada anda, millised vaba aja sisus-
tamise võimalused Järvakandis on. Korral-
dajad rõhutasid, et taidlusringid ootavad uusi
liikmeid (näit. koor, ansambel, tantsurüh-
mad) ja et kusagil ei seata vanusepiire, sa-
muti on huviliste olemasolu korral võimalik
alustada uute ringidega (või huviliste puudu-
sel vahepeal töö katkestanutega, näit line-
tants).

Rahvusvahelisel eakatepäeval
liikusid nii noored kui vanad
Tegusale nädalavahetusele pani toreda
punkti Järvakandi tervisenõukogu, valla ja
rahvamaja ühiselt korraldatud tervise- ja
liikumispäev „Tegus pühapäev“.

Järvakandi Valla Tervisenõukogu esi-
mehe Tiia Hansari sõnul oli üritus mõel-
dud kõigile – nii noortele kui eakamatele.
Ja et oktoobri esimene pühapäev on rah-
vusvaheline eakate päev, siis tähistati üri-

tusega ka seda. Kohale tulnud said osa
erinevatest tegevustest: sportliku (loomu-
likult ka tervisliku) poole pealt võis igaüks
valida endale sobiva distantsi ja läbida
selle kas käies, joostes, kepikõndi tehes
või rattaga sõites. Seejärel said rattaspor-
dihuvilised mõõtu võtta ka rattakrossis.

Rattakrossis võtsid mõõtu nii koolieelikud…

… kui veteranid. Fotod: Sigrid Algre.
Lisaks eeltoodule pakuti osalejatele või-
malust tervisekontrolliks (vererõhu mõõt-
mine), avatud olid loodus- ja tervisetoo-
dete müügipunktid, rahvamaja väikeses
saalis võis kuulata emeriitprofessor Raul
Mardi loengut tervislikust toitumisest.
Seejärel tegi rahvaspordiürituste üks kor-
raldajaid Margus Sepp kokkuvõtteid lõp-
penud aasta ürituste sarjast, tunnustades
tublimaid, ja juhatas samas sisse ka uue
hooaja. Päev lõppes Ardo Juhkovi esine-
misega.
T.Hansari hinnangul üritus õnnestus. Ka

päeva vallapoolne koordinaator Sigrid
Algre leidis, et kõik läks nii, nagu
loodetud oli. Ja osalejaidki oli kogu päeva
peale kokku ~100. Samas leiavad korral-
dajad, et nooremaealisi võiks valla
terviseüritustel rohkem osaleda.

Rahvasportlaste tegus hooaeg sai toreda punkti.

7. oktoobril kell 11.00 tuldi kooli staadionile
kokku, et veeta üks tervistav-sportlik päev.
Kahe tunni jooksul oli kõigil tervisespordi-
huvilistel võimalik läbida tervisekilomeetreid
vabalt valitud moel. Kokku käis looduses 70
eri vanuses aktiivset inimest ja kuigi polnud
tegu võistlusega olid mõned eriti tublid.
Nimelt alustas Mihhail Rostin oma käimisi
juba hoopis varem ja kõndis lõpuks kokku 10
km, rattaga tegid Iris ja Väino Rajasaare 20
km ringi. Tublid olid kõik ja kokku tuli
kamba peale 300 km puhast tervist.
Samas peeti ka maha mini-rattaralli, kus
kõigil soovijail oli võimalik aja peale läbida
suhteliselt lühike ja kerge rada. Kohale oli
tulnud 10 julget ja kõik said ka head kohad ja
sportlikud autasud.
NP-0,5km: 1. Rasmus Arro (4.52,4), 2. Jaan:

sarja ja kõigil 70 osalejal on üks üritus juba
kirjas. Järgmisel aastal on aga kavas läbi viia
7- 8 üritust (oleneb näiteks talvest jne.) ning
tublimate hulka jõudmiseks tuleb osaleda
veel vähemalt 5-6 üritusel- jõudu ja tervist
selleks kõigile. Margus Sepp

Aasta tublimad tervisesportlased autasustamisel.
Foto: Sigrid Algre

Johannes Randla (4.58,8); P-0,5km 1.
Markus Sepp (3.07,0); T-0,5km: 1. Hanna
Loore Vasnu (2.27,2), 2. Mari Lutšihhin
(2.30,9), 3. Marleen Valdas (2.38,3);
neiud-1km: 1. Liisa Valdas (5.47,6);
naised-1km: 1. Tiia Hansar (5.52,3);
mehed-1,5km: 1. Kalle Hansar (6.47,9), 2.
Raivo Vasnu (6.51,0).
Tehti kokkuvõtted ka 2007.a. ja tunnustati
valla poolt ka aktiivsemaid tervisesportla-
seid. Need, kes olid osalenud vähemalt
neljal neljal üritusel, oli auhinnaks välja
pandud kinkekaart „LIVIS SPORT”
spordipoest. Sel aastal olid tublimad Lehti
Lepp, Liisa Valdas, Taive Roosi, Markus
Sepp, Juhan Villido, Eha Teras ja Linda
Erm. Lisaks loositi kõigi osalejate vahel
rida vajalikke auhindu.
Kõnealune üritus avas ka uue, 2008.aasta
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hoida. See pakub meetodeid,
kuidas konflikte efektiivsemalt
lahendada, samuti seda, kuidas
konflikte ennetada. Samuti
õpetab see lapsevanematele
oskusi, mis aitavad laste ja
vanemate vahelisi suhtlemis-
kanaleid mõlemat pidi avatuna

Nelly Randver selgitas se-
dagi, et tihti kasutab lapseva-
nem võimu oma tahtmise läbi-
surumiseks, kuid reeglina ei
too selline lähenemine soovi-
tud tulemusi. Kui lapsel on nt
tuba koristamata, siis paremini
aitab selline lähenemine, kui
lapsevanem selgitab, miks talle
ei meeldi, et tuba on sassis.
Võimu kasutamine tekitab
lapses trotsi, nii et kasu asemel
süveneb pigem teineteise mit-
temõistmine ja rahulolematus.
Saime teada ka seda, et lapse
jonn pole midagi muud kui
appihüüd. Ükski laps ei jonni
lapsevanema kiusamiseks. See
on lihtsalt lapse viis näidata, et
temaga pole kõik korras ja et ta
vajab lähedase inimese ja-
gamatut tähelepanu, et ennast
jälle hästi tunda. Laps vajab
tunnet ja teadmist, et temaga
arvestatakse. Jonni põhjus tu-
leks alati välja selgitada, sest
reeglina peidab ennast jonni
varju mõni täitmata vajadus

VOLIKOGUS
Volikogu alustas puhkusejärgset töö-

perioodi 29. augusti istungiga, millel
osalesid volikogu liikmed Enno Alliksaar, Katrin
Kuum, Karin Lega, Marko Matson, Malle Miil-
mann, Liis-Mail Moora, Kristo Rajasaare, Anatoli
Riippinen ja Jaan Viertek, puudusid Peeter
Kustmann ja Donald Lunev.
Alatise haldus-ja arengukomisjoni aruanne

Ülevaate komisjoni tööst andis selle esimees
Enno Alliksaar, kelle jutust selgus muuhulgas, et
komisjon on oma istungitel läbi vaadanud valla-
arengukava realisatsiooniplaani, arutanud näiteks
alevi noortega seonduvaid küsimus jms.
Volikogu otsustas võtta esitatud informatsioon

teadmiseks ja kutsuda oma järgmisele istungile
valla noortetööd puudutavates küsimustes esi-
nema Rea Lichti, Mikk Merekivi ja Tiia Hansari.
Järvakandi haridusasutuste juhtide informat-
sioon 2007/2008. õppeaastast
Järvakandi Gümnaasiumi direktori kohusetäitja
Enno Alliksaare ettekandest selgus, et õppeaasta
alguseks oli koolimaja remonditud ja kõik aine-
õpetajad olemas. Probleemiks on aga väike õpi-
laste arv - käesoleval õppeaastal alustas õpinguid
180 õpilast. I klassi astus 13 ja X klassi 12 õpi-
last. Ettekandja märkis, et kooli atraktiivsemaks
muutmiseks tuleb lähiümbruse põhikoolidele
jagada teavet Järvakandi Gümnaasiumi kohta,
tutvustades sealhulgas koolis pakutavat autoõppe
võimalust.

Ettekandega esines ka Järvakandi Lasteaed „Pe-
samuna“ juhataja Heivi Kipper, kes rääkis, et
õppeaasta alguses oli lasteaia nimekirjas 57 last,
järjekorrad lasteaiakohtadele puuduvad. Täidetud
on ka kõik õpetajakohad.

Volikogu võttis informatsiooni teadmiseks.
Katastriüksuse sihtotstarbe muutmine
Vastavasisulise ettekandega esines majandus-
nõunik Külli Muromägi, kes rääkis vajadusest
muuta seoses ehitiste kasutamise otstarbe muut-
misega Järvakandi vallas Tehaste tn 18 asuva
katastriüksuse sihtotstarvet tootmismaast riigi-
kaitsemaaks.

Lähtudes eeltoodust otsustas volikogu muuta
Järvakandi vallas Järvakandi alevis Tehaste tn 18
katastriüksuse 26001: 001: 0942 (kinnistu regist-
riosa nr 2116437) sihtotstarvet tootmismaast rii-
gikaitsemaaks.
Maamaksust vabastamine
K. Muromägi rääkis ka vajadusest vabastada rep-
resseeritud maaomanikud maamaksu tasumisest.

Volikogu otsustas vabastada 2008. a maamak-
sust rahvastikuregistri andmetel Järvakandi vallas
elavad represseeritud ja represseeritutega võrd-
sustatud isikud tema kasutuses oleva elamumaa
osas tingimusel, et maksuvabastuse taotleja ei saa
maa kasutusõiguse alusel rendi- või üüritulu ning
maksuvabastuse taotleja on rahvastikuregistris
määranud alaliseks elukohaks aadressi, millele
taotletakse maamaksuvabastust.
Info
Toimus arutelu tänavavalgustusega seonduva üle
Nenditi, et kuni Eesti Energia võtab maha vanu
tänavavalgustusliine ja –valgusteid, on häired
ilmselt paratamatud.

Järgmine istung toimub 31. oktoobril.

Lugupeetud represseeritud!
Järvakandi Vallavolikogu 26. septembri 2007.

aasta määruse nr 15 „Maamaksust vabastamine”
alusel on Teil võimalus saada maamaksust va-
bastust. Selleks tuleb pöörduda hiljemalt 1. jaa-
nuaril 2008.a Järvakandi Vallavalitsuse majan-
dusnõuniku poole ja täita avalduse blankett, mis
sisaldab Teie ees- ja perekonnanime, isikukoodi,
alalise elukoha aadressi, rendi- ja üüritulu aastas
ning koopiat represseeritu tunnistusest. Aval-
duse eelpool nimetatud andmetega võib ka ise
varem valmis kirjutada ja toimetada vallavalit-
suse sekretäri kätte.

Maamaksust vabastatakse ainult need repressee-
ritud, kes on alaliseks elukohaks märkinud Järva-
kandi valla, kes ei saa rendi- ja üüritulu, ning kes
esitavad avalduse õigeks ajaks.

Maamaksust vabastamine kehtib üheks aastaks,
s.o aastaks 2008. Need, kes eelmisel aastal aval-
duse kirjutasid, peavad seda tegema ka sel aastal.
Isikutel, kelle maamaksu summa jääb alla 20
krooni (Staadioni tänav 4,6,8 ja Pargi tänav 2
elanikel), maamaksu maksta ei tule ja seega puu-
dub neil ka vajadus vastavat avaldust esitada.

Külli Muromägi
Majandusnõunik

48 94 715 kylli@jarvakandi.ee

või tõsisem probleem. Et kõik
oleksid rõõmsad ja rahul, sel-
leks tuleks lihtsalt aeg maha
võtta ja olla teineteise jaoks
olemas. Tingimusteta.

Tund aega põneva lektori
seltsis lendas kiiruga. Kooli-
tuse lõppedes võisime tõdeda,
et ehkki räägiti lapse ja vane-
mate vahelistest suhetest, on
Thomas Gordoni põhimõtted
sedavõrd elutähtsad, et aitavad
igal pool – nii tööl kui kodus,
nii sõpradega suheldes kui
kliente teenindades. Need aita-
vad muuta inimsuhteid pare-
mini toimivateks.

Tuleviku tarbeks sai välja
öeldud mitme vanema ühine
soov korraldada võimaluse
korral Gordoni perekooli ka
Järvakandis.

Siinkohal jääbki üle ainult
rõõmustada, et meie laste va-
nemad on tõsiselt huvitatud
laste kasvatuspõhimõtete pa-
remast tundmisest ja nende
ellurakendamisest.

Laste õigest kasvatusest sõltub
kogu rahva heaolu.

John Locke

Heivi Kipper
Lasteaed Pesamuna juhataja

Lapsega tuleb rääkida juba siis, kui laps veel ise rääkida ei oska

Perekoolitus lasteaias Pesamuna
18.septembri õhtupoolikul olid
kõik huvilised oodatud laste-
aeda Pesamuna: algamas oli
lastevanematele mõeldud koo-
litus „Kasvame koos”, lekto-
riks Perekeskuse Sina ja Mina
koolitaja Nelly Randver.

Koolitusel keskenduti peaas-
jalikult teemadele, mis on
seotud lapse kasvamise ja kas-
vatamisega, lapsevanemaks
olemisega ning suutmisega olla
ja jaksata. Tõsi on, et lap-
sevanemaks ei saa õppida
üheski koolis (mida tõdes ka
koolitaja), seetõttu oli eriti
tore, et vaatamata halvale il-
male oli kuulajaid kogunenud
oma 20 inimest – nii meie
lasteaias käivate laste vane-
maid, kui ka väljastpoolt tul-
nud huvilisi.

Saime teada, et Nelly Rand-
ver on Gordoni perekooli ellu-
kutsuja ning „põhjustaja” Ees-
tis ja et perekoolitusi korral-
datakse mitmel pool üle riigi.
Lektor rõhutas, et vajadus sel-
liste koolituste järele on väga
suur ja et õnneks on olemas ka
vanematepoolne huvi.
Gordoni Perekool on vane-

mate suhtlemistreening, mis
õpetab neile, kuidas läheneda
lapsele või taastada temaga
sidet ning lahendada peretüli-
sid võitja - võitja meetodil;
kuidas kuulata ja end selgelt
väljendada; kuidas seista oma
vajaduste ja arvamuste eest
sellisel viisil, et ka laps saaks
sama teha ning tunneks ennast
väärikana. Perekool rõhutab
karistuse negatiivseid tagajärgi
ja ebaefektiivsust ning annab
sellele toimivad alternatiivid.

Kõik need meetodid on ak-
tiivses kasutuses suhtlemis-
treeningutel ja on edukalt ra-
kenduses ka ärikoolituses.

Üle 60 teadusliku uuringu on
leidnud, et perekooli tagajärjel
tõuseb laste enesehinnang ja

loovus, õpetajate hinnangul
paraneb laste käitumine ja
vastutustunne, vanemad muu-
tuvad demokraatlikumaks ja
peresuhted paranevad oluliselt.

Gordoni perekooli keskuseks
on Gordon Training Inter-
national (gordontraining.com)
Californias, selle volitatud
esindajad tegutsevad enam kui
kahekümnes riigis üle maa-
ilma, Eestis ongi selleks Pere-
koolitusühing Sina ja Mina
(sinamina.ee).

Dr Thomas Gordon, alusta-
nud 1950. aastal USA-s äri-,
tööstus- ja valitsusorganisat-
sioonidele juhtimisalaste koo-
lituste korraldamisega, hakkas
seal rakendatavaid meetodeid
hiljem kasutama ka peresuhe-
tes. Ta on olnud kolmekordne
Nobeli preemia nominent.

Tema raamatuid on jõudnud
ka Eesti poelettidele - nt „Tark
lapsevanem”, mida allakirju-
tanu soovitab kindlasti lugeda.

Thomas Gordoni kasvatus-
põhimõtted on universaalsed:
RÄÄGI lapsega ja KUULA
teda. Tundub nii lihtne, kuid
kas alati osatakse tõeliselt
kuulata. Kuulamiseks on vaja
aega, empaatiavõimet, lasku-
mist lapse tasandile. Nelly
Randver rõhutas, kuivõrd olu-
line on lapsega rääkida juba
siis, kui laps veel ise rääkida ei
oska. Eriti tähtis on nn tunnete
keel ehk teisisõnu teise ini-
mese tunnete peegeldamine.
On vähe abi, kui öelda lapsele,
kui ta midagi on hästi teinud,
et ta on tubli! Sellisel juhul ei
saagi laps aru, milles täpselt ta
tubli oli või lihtsamalt öeldes:
mis on see, mis emmele või
issile niivõrd meeldis, mille
eest ta kiita sai. Alati tuleks
põhjendada.

Gordoni elufilosoofia kes-
kendub enese ja teise inimese
aktsepteerimisele enda kõrval.

duskoolituse projekti. Sellest ajast on
silme ees pilt peaaegu ideaalsest jäätme-
hooldusest (täielikult ideaalset jäätme-
hooldusest (täielikult ideaalset jäätme-
hooldust pole terves maailmas). Ja sinna-
poole tasapisi liigume.

JK: Tänase seisuga ei ole pakendikonteinerid
alevisse paigutatud ühtlaselt (pigem koonda-
tud keskele). Kas vald peab vajalikuks, et kõigil
Järvakandi elanikel oleks ühtlaselt head
tingimused n.ö kodus sorteeritud jäätmete
äraandmiseks? (Praegune konteinerite
paigutus ilmselt jäätmete sorteerimisele kaasa
ei aita.) Või distantseerib vald end sellest
küsimusest? Kui nii, siis miks?

Küsija on ilmselt siin mõelnud taaskasu-
tatavate jäätmete konteinereid (s.h ka pa-
beri- ja papi konteinereid).

Loomulikult peame õigeks, et kogu valla
territooriumil oleks elanikel võrdsed või-
malused ning mugav taaskasutatavatest
jäätmetest vabaneda. On loomulik, et
enamus konteinereid on koondunud alevi
keskele, sest asustustihedus on keskuses
suurem. Ka paberi ning papi jäätmeid te-
kib keskuses rohkem, individuaalelamutes
rändavad need enamuses ahju või pliidi
alla. Samas on kohale, kuhu konteiner
paigutatakse, eritingimused (asfalt- või
killustikalus, juurdepääs suurele autole
jms). Kevadel vaatasime võimalike tule-
vaste konteinerite asukohad üle ning tuli
tõdeda, et osades kohtades, kuhu tahtsime
konteinereid paigutada, osutus see või-
matuks just eeltoodud põhjustel.

(jätk lk 4)

taaskasutatavate jäätmete konteinerite
asukohad ning teinud omapoolsed
ettepanekud jäätmekäitlejatele.

Teavitustööd on tehtud nii kirjalikult kui
suuliselt, näiteks Toomas Laimets Väätsa
Prügilast rääkis miks ja kuidas sorteerida
jäätmeid, Järvakandi Kajas ilmusid vasta-
vasisulised artiklid, info jäätmete kohta on
Järvakandi valla kodulehel.

Kindlasti on veel palju asju, mida oleks
vaja teha jäätmemajanduse paremaks
funktsioneerimiseks, kuid kahjuks napib
teiste asjatoimetuste kõrvalt selleks aega.

JK: Milline on vallajuhtide tulevikunägemus
jäätmemajanduse korraldamisest (kus, millised
konteinerid jms)?

Tulevikunägemuseks on rajatav Järva-
kandi jäätmete kokkukandepunkt, kuhu
tulevad konteinerid ka selliste jäätmete
tarvis, mida praegu Järvakandis ära anda
pole võimalik (näiteks mööbel, kasutatud
riided, biojäätmed jms).

Samuti soovime, et jäätmekonteinerid
näeksid nägusad välja, see aga paraku ei
sõltu ainult vallaametnikest, vaid suuremal
määral vallaelanikest endist, sest enamus
jäätmekonteineritest moodustavad olme-
jäätmete konteinerid, need aga ei ole Jär-
vakandis kuigi kena väljanägemisega. Kui
rääkida sel teemal konteinerite valdaja-
tega, siis tuuakse mitmeid põhjuseid (ei
piisa raha uue konteineri ostuks või vär-
vimiseks jne).

Varem keskkonnateenistuses töötanuna
juhtisin ka ühte rahvusvalelist jäätmehool

Jäätmemajandusest Järvakandis

JK: Kes vastutab Järvakandi Vallas jäät-
memajanduse funktsioneerimise ja selle
korraldamise eest?
Valla ülesandeks on jäätmehoolduse
arendamine ehk jäätmealase teabe
levitamine, jäätmealane nõustamine ja
jäätmehoolduse kavandamine või muu
tegevus, mille eesmärk on vältida või
vähendada jäätmeteket ning tõsta
jäätmehoolduse taset (Jäätmeseadus).
Järvakandi vallas koordineerib jäätme-
majandust praegu abivallavanem-arendus-
nõunik.
Jäätmete eest vastutavad jäätmetekitajad.

Tänapäeval korraldavad jäätmemajan-
dust selle alaga tegelevad firmad, kellele
on antud vastav tegevusluba jäätmeliikide
kaupa. Järvakandis on jäätmevedajateks
ehk operaatoriteks OÜ Resk (olmejäät-
med), Epler & Lorez (ohtlikud jäätmed),
Väätsa Prügila (taaskasutatavaid jäätmed)
ning VSA Eesti AS (taaskasutatavaid
jäätmeid, konteineril kiri Vaania).

Jäätmeseaduse mõistes korraldatud ol-
mejäätmete vedu konkursi korras valitud
ettevõtja poolt Järvakandi vallas veel ei
toimu. Järvakandi elanikud võivad ise va-
lida jäätmeveo teenuse osutaja.
JK: Mida on sellel alal vald konkreetselt
tehtud? (lisaks 2006. aastal kinnitatud
jäätmekavale?)

Praegu on ettevalmistusjärgus uus jäät-
mehoolduseeskiri, oktoobri lõpuks valmib
projektitaotlus SA-le Keskkonnainvestee-
ringute Keskus jäätmete kokkukande-
punkti rajamiseks. Üle oleme vaadanud

Järvakandi Kaja küsimustele valla jäätmemajanduse kohta vastab abivallavanem - arendusnõunik Sirje Mett.

http://www.gordontraining.com/
http://www.sinamina.ee/
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Klaasikunsti ringist

gemaid vahendeid (132.91m: 11.17
- 31.93 - 40.06 - 36.09 - 13.66).
Järgnesid Margus Sepp (131.02m),
Meelis Kulbert (124.09m), Alar
Aasma (120.84m), Toomas
Tammsaar (119.02m), Urmo
Anderssoo (117.84m), Tõnu Teras
(116.38m), Tommi Ründal
(105.89m), Mati Allas (71.27m),
Markus Sepp (23.99m). Naistest oli
võidukas Aire Allikas (64.19) ja
teiseks tuli Katrin Tammsaar
(62.14). Kokku võttis osa 14 spor-
disõpra ja tasegi oli aegade kobe-
damaid, kuid sektoris ei olnud näha
oma valla noori „härgasid”. Lahku
mindi siiski positiivse noodiga:
kohtume 1. mail HEIDETE PÄE-
VAL!

Margus Sepp

Piirkondlikul jooksuvõistlusel meie kooli lapsed tublid

29. septembril lõpetati välis-
hooaeg heidete mitmevõistlu-
sega. 20 soojakraadiga peetud
võistlus üllatas juba sellega, et
kohal oli kaks Eesti meistri-
võistluse medalimeest ja uuen-
datud said ka staadioni rekordid.
Osalemas oli ka Taavi Peetre

(isiklik rekord kuulitõukes 20.30,
kuid taastub MM-i eel saadud
vigastusest) ja peale paari proo-
vikatset tuli kuulitõuke sektorit
lausa teise suunda keerata. Kooli
tarbeks rajatud sektoris olid 16,5
meetri peal põllukivid lihtsalt
vastas. Kuul lendas rekordkatsel
17.62 (mitmevõistluse arvestuses
läks kirja 3 katset ja neljas oli
rekordkatse), mis iseenesest ei
ole mehe enda jaoks kõva sõna,
kuid küla spordiplatsil oli sellist

Eesti kõige kõvemale käele jäi kuulisektor lühikeseks

oma vastased. Teiseks tuli Tal-
linna võistkond „Tänavalt” ja
kolmandaks Kohila sugeme-
tega„SMURFID”. Kodumees-
kond näitas üles külalislahkust ja
jäi kõikides mängudes teiseks.
Võistlus on kalendris väga hea
koha peal, nii öelda hooaja ava-
löök (mõned pole veel kartuli-
võtujärgselt veel treeningutele
jõudnudki) ja kokkuvõttes jäid
osalejad ka saunaga rahule.

Kui on huvilisi tullakse ka

kuulikaart ikka väga vinge kaeda.
Viie ala kokkuvõttes sai Taavi
summaks 192.93m (kuul -17.12;
oda - 54.27, ketas - 50.88; vasar -
52.00; raskusheide - 18.66). Ka
raskusheites (16 kg) tuli
rekordkatsel tublisti tugevam
tulemus - 19.31. Just raskus- ja
vasaraheites andis Peetrle kõva
lahingu omakandi mees Mauri
Zahkna: raskusheites rekordkat-
sel 19.14 ja vasaraheites alavõit
(53.94). (Mauril on ette näidata
2007.a. Eesti meistrivõistlustelt
pronksmedal). Mauri sai kokku-
võttes 156.49m ja see on mehe
viimaste aastate parim summa.
(12.60 - 37.53 - 33.92 - 53.94 -
19.14). Kolmas oli vanameister
Lembit Zahkna, kes sünniaasta
järgi võiks heita juba palju ker-

21. septembril oli meie kooli
staadionile kogunenud 6 (veel
Eidapere, Järvakandi La-Ak,
Raikküla, Kabala ja Lelle) kooli
noored jooksusõbrad, et selgitada
piirkonna kiiremad ja vastupida-
vamad. Võisteldi kahes vanuse-
grupis ja võidurõõmu jätkus ka

Et ammu on käes uus kooliaasta ja sügis ning mitmed noored
klaasimuuseumi sõbrad käivad juba kärsitult ümber maja, oodates kunsti-
ringi, tutvustan kõigile meie senist tegevust ja edasisi plaane.

Eelmisel aastal toimus Järvakandi Klaasimuuseumi klaasikunsti ring
kaks korda nädalas. Teisipäeviti käisid huviringis nooremad õpilased,
neljapäeviti aga täiskasvanud ning vanemad õpilased. 2006/2007. aastal
osales ringis mitmeid väga väga tublisid Järvakandi noori. Näitasime
oma töid Raplamaa maakondlikul koolide ja ringide kunsti ülevaatenäi-
tusel „Õuepuu”. Seal said mitmed tööd positiivse hinnangu. Samuti võit-
sid pea kolmandiku sel aastal Järvakandi Klaasimuuseumis kunstikon-
kursil „MINU KLAAS” väljapandud auhindadest just Järvakandi Klaa-
simuuseumi klaasikunsti ringi õpilased. Põhikooli vanuseastmes saavuta-
sid klaasist tööde eest auhinna Kristiina Jakimenko, Mari-Liis Jaansalu ja
Andres Antonen. Anu Soodla võitis gümnaasiumi astmes klaasist tööde
eest autasu, Kristiina Jakimenko sai lisaks veel eripreemia ning kõik eel-
nevalt märgitud õpilased olid ka publiku lemmikuteks.

Olen kuulnud mitmeid näitusekülastajaid just meie kunstiringi õpilaste
töödele kiitvaid sõnu lausumas. Meie tööd pidavat olema heal tasemel ja
just järgmisele, kõrgemale tasemele peaksimegi sel aastal kunstiringis
edasi liikuma. Oleme ju Järvakandis, klaasipealinnas, ja siin peaks olema
õpilastel ka kõige paremad võimalused klaasiga tegelemiseks. Taseme
tõstmine aga vajab mitmeid uusi vahendeid ja ümberkorraldusi.

Olen tänaseks aru saanud, et klaasiga tegeletakse üle Eesti mitmetes
kunstiringides ja huvitubades. Peamine tehnika, mida viljeletakse, on
külmvärvidega maalimine/värvimine. Sellega tegeleb õpilasgruppide
kõrval ka mitmeid eakate ja täiskasvanute töötubasid. Alguses tegelesime
sellega ka meie. Lastele meeldivad säravad värvid ja lõbusad pildid, aga
me liikusime sellest tehnikast edasi, päris õigete klaasitehnikateni. Näi-
teks õppisime tinaraamistuses värvilistest klaasitükkidest vitraaži val-
mistamist, liivapritsiga mateerimist ehk liivsöövitust, klaashelmestest
ehete ja pisiplastika punumist ja klaasisulatusahjus klaastahvlite ja klaas-
detailide koolutamist ja kokkusulatamist. Viimast võimaldas meile
Eidapere Koolist ajutiselt laenuks saadud klaasisulatusahi. Tänan siinko-
hal väga Eidapere Kooli. Sulatustehnikasse armusid kõik klaasimuu-
seumi kunstiringist osavõtjad. Kahjuks aga sai ahju kasutamise aeg otsa
ja ahi viidi Eidapere Kooli tagasi. Nüüd olemegi ilma ahjuta ja ei saa
suuri loomevõimalusi pakkuvaid kuumtöötlustehnikaid enam kasutada.

Nüüd olen pikemat aega mõelnud projekti koostamisele, et Järvakandi
Klaasimuuseumile muretseda oma ahi. Oleme ka muuseumi juhatajaga
projekti koostamist arutanud ja leidnud, et selleks, et kunstiring saaks ta-
semel jätkata, oleks ahju taotlemine hädavajalik. Loodan, et üheskoos
muuseumi juhataja suurepäraste teadmistega saame kindlasti koostatud
resultatiivsete tulemustega projekti ning saame loodetavasti ka oma su-
latusahju juba järgmisel aastal, ideaalolukorras juba esimesel poolaastal.

Usun, et noorte toomine klaasimuuseumi juurde ennast arendama on
ülioluline ja hea mõte. Kasvab rohkem noori klaasihuvilisi, õpilased säi-
litavad kohalikku klaasitraditsiooni. Alevis on vähem niisama jõlkumist
ja pättuste korraldamist. Eriti oluliseks aga pean kunstiringi tegevusega
Järvakandi Klaasimuuseumi esindamist õpilastööde näitustel ja konkurs-
sidel, mis on heaks reklaamiks Järvakandile tervikuna.

Tutvustan nüüd ka seda, millega sel aastal võimaluse korral Järvakandi
Klaasimuuseumi klaasikunstiringis tegelema hakkame. Esmalt tutvume
klaasi kui materjaliga ja klaasimuuseumi ning klaasikojaga. Edaspidi
õpime liivsöövitustehnikat tahvelklaasile ja peeglile, klaasi käsigraveeri-
mismasinaga graveerimise tehnikat ja vitraaži valmistamist värvilistest
klaasitükkidest. Ühendame graveerimise ja liivapritsiga mateerimise.
Klaasisulatusahjus saaksime katsetada erinevaid tehnikaid: koolutus,
kokkusulatus, pâte de verre, vahavalu, klaasimaal põletusvärvidega.

Külmtöötlusena laome kokku klaasitükkidest mosaiiki, punume klaas-
pärlitest ehteid ja erinevaid kujundeid ning pisiplastikat. Tegeleme ka
mitmete huvitavate segatehnikatega.

Loodan, et Järvakandi Klaasimuuseumi klaasikunsti ringi õpilased saa-
vad ka meie klaasistuudios kätt proovida. Igaüks saab näiteks puhuda
klaasiahju juures paar klaasist mulli, mida saaksime hiljem kunstiringis
edasi töödelda: maalida, graveerida, liivsöövitada.

Kunstiringi tegevus algab õige pea, juba 5. novembril. Sel aastal toimub
kunstiring vaid kord nädalas. Esialgsete plaanide kohaselt hakkab ring
olema esmaspäeviti kell 16:00-18:00 ja seda kuni 26.maini 2008.

Oodatud ja palutud on kõik vanad ja uued osalejad ning huvilised!
Kuna muuseumi ruumid on veel kitsad, siis on kunstiringis osalejate arv
kahjuks piiratud max. kümme osalejat, soovitatavalt alates 12. eluaastast
kuni vanaemade, vanaisadeni. Eelregistreerimine toimub telefonil +372
56 668 127.

Eili Soon
Järvakandi Klaasimuuseumi teadur-pedagoog

Järvakandi Klaasimuuseumi klaasikunsti ringi õpilaste tööd Raplas koolide ja
kunstiringide kunsti ülevaatenäitusel "Õuepuu". Fotod: Eili Soon

meie noortele. VT: Katrin Zev-
gard: 60m – I koht ( 9,9/9,7),
200m - I (35,0), Laura Torri
60m- II (10,2/ 9,6); VP: Tanel
Turro 60m – I (9,6), 200m - I
(34,1), 1000m - III (4.06,2); NT:
Hanna Loore Vasnu 60m - I
(10,2/ 9,7), 200m - I (37,4),
600m - I (2.29,8), Liina Edvand
60m - II (10,8/ 10,7), 200m - II
(38,4), Mari Lutšihhin 600m - III
(2.40,6); NP: Kaspar Rasmus
Eelma 60m - I (9,7), 200m - II
(36,0), 1000m - III (4.19,8)

26. ja 27. septembril peeti koo-
lis traditsioonilisi spordipäevi
traditsioonilistel aladel. Ilma
tõttu nädala jagu edasi lükatud
üritus sai läbi viidud väga lahkes
sügisilmas ja ka laste nägudel oli

(võib olla tänu sellele) rohkem
sportlikku ilmet kui tavaliselt.
Kuigi tegemist ei ole otseselt
võistlusspordiga ja tähtsamaks on
just osavõtt, tehti rida korralikke
tulemusi: AP kuulitõukes suutis
Andrea Lega 6 kg kuuli paisata
12.07 m kaugusele. See tulemus
annab koha kooli edetabelis, mis
omakorda võrdub kvaliteedimär-
giga.

Ees ootab juba pallimängude hoo-
aeg: korvpallurid, võrkpallurid ja
lauatennisistid valmistuvad maa-
konna esivõistlusteks. Võimlasse
on taas leidnud tee sulgpallurid ja
ka jõusaalis on rassijaid. Tule ja
vaata, ehk leiad sinagi oma spordi-
ala ja saad pikad talveõhtud teleka-
vabamaks muuta

Margus Sepp

Laupäeval 6. oktoobril peeti
Järvakandi Gümnaasiumi võim-
las rida pinevaid võrkpallilahin-
guid, toimus SK Järvakandi Ka-
lev IV võrkpalliturniir segavõist-
kondadele.

Kuigi osalejate arv jäi oodatust
väiksemaks, pidasid neli kohale
tulud võistkonda omavahel pool
päeva pingelisi lahinguid. Võit-
jaks ja rändkarika valdajaks tuli
teist aastat järjest võistkond
„SANLUKS”, kes alistas kõik

Teatejooksu stardiootus kooli pordi-
päeval. Foto: Tiia Hansar

viiendat korda kokku.
Margus Sepp

Järvakandi võrkpallivõistkond õpeta-
jate võrkpallivõistlustel jaanuaris 2007

Järvakandis IV võrkpalliturniir

Õppereis Poolasse ja Slovakkiasse
Pikalt etteplaneeritud Rohelise

Jõemaa õppereis Slovakkiasse ja
Poola toimus 15.-21. septemb-
rini. Koostööd tegevad Pärnu- ja
Viljandimaa vallad ja Järvakandi
vald (kokku 11) olid igaüks esin-
datud 4 inimesega, lisaks ühen-
duse tegevjuht ning 2 kutsutud
esindajat Leader naabergruppi-
dest koos 2 bussijuhiga. Nii moo-
dustus aukartust äratavalt suur 49
liikmeline bussiseltskond.

Lätimaa, vaadatuna bussiaknast,
ei erinenud oluliselt Eestist.
Leedu ja eriti Poola maastikupilti
iseloomustasid talud 2-3 lehma ja
hobusega. Järelikult ei ole seal
Mart Laari mõttekaaslased või-
mul olnud ja väiketalundus omab
majanduselus olulist rolli. Poolas
võis kohata lehmade eest hoiata-
vat liiklusmärki ka asulas ja ta-
valine oli kolmesektoriline ohu-
märk – hoidu traktori, hobuveoki
ja jalgratturi eest.
Õppereisi programm oli jaotatud
neljaks teemapäevaks: turismi-
ettevõtete päev, rohelise metsa ja
talu päev, mägede päev ja kae
vanduse päev.

Turismiettevõtete päeva alusta-
sime väljasõiduga ööbimispaigast
Madal-Tatra mägede vahelises
orus asuvast kaunist linnast
Liptovsky Mikulas. Kuigi tege-
mist oli Madal-Tatra mäestikuga,
haaras silm ka siin lumiseid
mäetippe. Kohalik reisijuht suu-
nas meie pilkusid Madal-Tatra
mäestiku kõrgeimale tipule
(Gerlah, 2654 m).
Pribylina vabaõhumuuseumisse
kogutud hooned ja esemed val-
gustasid slovakkide varasemat
ajalugu. Kajastatakse nii liht-
rahva kui jõukama elanikkonna
elu-olu. Ega talu hoonete komp-
leks eestimaisest väga ei erinegi.
Siiski hakkab silma savi kasuta-
mise rohkus. Vabaõhumuuseu-
mis korraldatakse erinevaid üri-
tusi ja näidatakse filme, selle
tarvis on nii filmiait kui ka vaba-
õhulava. Vabaõhumuuseum on
aastaringselt avatud ja ürituste-
rohke.
Slovakkia külas on maja vastu
maja. Krundi sügavuses jääb
ruumi mõnele viljapuule ja lehtla
tüüpi varikatusealusele. Külas on

üsna tavaliseks elanike arv 4000 ja
rohkemgi. Meie maakonnakeskus
Rapla linn on nende mõistes kesk-
mine küla. Palju on mustlasi, kelle
lapsed ilusasti koolis käivad ja
meile rõõmsalt lehvitasid. Siinne
küla elab tavaliselt perioodil 15.05-
15.09 ja 15.12-15.03 turistide ko-
dumajutusest. Külades on järjest
väljas kodumajutuse viidad. Igal
külal tähistus pisut erinev, sisu
sama – toad külalistele. Võrreldes
hotellidega olid kodumajutuse toad
kõrgeklassilised, hinnaklass eestla-
sele soodne.
Külastasime ka suurkülas paikne-

vat majapidamist, kus kasvatakse
lehmi ja valmistakse kodus eriku-
julisi suveniirjuustusid. Väga mait-
sev oli ja Eestisse tõime ka kaasa,
vaatamata, et oli turuhinnast umbes
30% kallim.

Huvitav oli näha postide otsas
paiknevaid tänavaruuporeid ja
saada teada, et nende kaudu jaga-
takse vallavalitsuse infot. Ruuporid
on vajalikud talviste ekstreemolu-
kordade puhul, vallavalitsuse info
levitamiseks, kultuuri- ja spordi-
sündmustest teavitamiseks

Enno Alliksaar
(järgneb)
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Õnnitleme
93

Laura Niinemets 23.11.1914

85
Helmi Põllumets 13.11.1922

80
Naima Juhkama 06.11.1927
Evgenia Andressaar 22.11.1927

75
Anna – Lembi Pavlova 18.11.1932

70
Aadu Saaliste 02.11.1937
Malle Luukas 22.11.1937

Ostame kasvavat metsa, metsamaad ja
raieõigust
 hind kuni 120000 kr. hektar,

(ka läbi raiutud ja hüpoteegiga)
 ettemaksu võimalus
 maamõõtmine
 nõustamine ja abi asjaajamisel.

Telefon 4894055, 5110415, 5179866, faks
6335576, Rapla, Tallinna mnt 14, kab 322

Rahvamajas
 2. novembril kell 16.00 hingedepäeva

tähistamine
 16. novembril teatri Endla etenduse

„Kangelane“ ühiskülastus (Info tel 4894719
(kuni 12.11))

 17. novembril noorteõhtu
 23. novembril rahvapidu (20 aastat

Järvakandi Rahvamaja praeguse hoone
valmimisest)

Järvakandi Klaasimuuseumi
klaasikunstiring
alustab 5. novembril kell 16.00
Oodatud ja palutud on kõik vanad ja uued
osalejad alates 12. eluaastast. Kohtade arv on
piiratud! Eelregistreerimine tel: +372 56 668127

Septembris sündinud
Roland Põld 07.09.2007
Keivo Luht 10.09.2007

JK: Kas vald peab otstarbekaks eri liiki jäätmete kogumiseks
vajalike lisakonteinerite paigutamist alevisse? Miks?

Loomulikult peab vald otstarbekaks, et jäätmeid kogutaks
liigiti, samuti selleks vajalike konteinerite olemasolu. Nii rän-
dab olmejäätmete konteineritesse vähem jäätmeid, seega tuleb
ka elanikel vähem rahakotti kergendada. Osaliselt on sellele
küsimusele vastatud ka eelmise küsimuse all.

Samas tuleb nentida, et tegelikult on olemas normid, mille
järgi konteinereid paigutatakse. Näiteks peetakse normaalseks,
et 1500 elanikuga asulasse piisab vaid ühest 2,5m³ suurusest
pakendi- ja ühest samasuurest paberikonteinerist. Siinjuures
vastaja ei soostu selle arvamusega.
JK: Kes vallaametnikest otsustab, millal ja kuhu ning milliseid
lisakonteinereid on vaja paigaldada? Mida otsustamisel alu-
seks võetakse? Kas tehakse ka vastavaid küsitlusi?

Vallaametnikest keegi ainuisikuliselt ei otsustagi, millal, kuhu
ja milliseid lisakonteinereid paigaldada. Möödunud aastal vaa-
tasime ühiselt üle olemasolevad konteinerite asukohad ning
edastasime soovid jäätmekäitlejatele. Olen valla lehe kaudu
pöördunud ka arvamuste saamiseks elanike poole, kuid kahjuks
ühtegi tagasisidet pole saanud. Olen seda meelt, et mida roh-
kem arvamusi ja ettepanekuid, seda parem.
JK: Millised on alevis ohtlike jäätmete äraandmisvõimalused?

Ohtlike jäätmete konteiner asub OÜ Järvakandi Kommunaal
juures. Varem oli see Turu tn 5. Seoses kommunaali kolimisega
endisesse tuletõrje majja asub nüüd ka ohtlike jäätmete kontei-
ner aadressil Energia tn 1.
Kuna kommumaalis on reorganiseerimise aeg, siis on kõige
mõistlikum ette helistada telefonil 4877274 ja kokku leppida,
millal saab oma ohtlikud jäätmed ära anda.
Pisipatareid saab panna teenindusmajas asuvasse patareide
kasti.

Ohtlikud jäätmed on patareid ja laetavad akud, aegunud ravi-
mid, vanad päevavalguslambid, vana õli, õlifiltrid, liimid ja
nendega määrdunud pakendid, akud ja akuvedelik, värvid, la-
kid, lahustid, vaigud, putuka- ja umbrohumürgid, elavhõbedat
sisaldavad kraadiklaasid.
JK: Millised on vanametalli ladustamise võimalused Järva-
kandis?

Hetkel elanikkonnalt vanametalli kogumiseks eraldi kontei-
nerit ei ole. Olukord muutub, kui saame rajada oma jäätmete
kokkukandepunkti. Ettevõtetel on oma konteinerid (AS TooRa
ja AS Järvakandi Klaas). Vanametalliga tegeleb AS Kuusa-
koski. Eelmisel aastal kutsusime nende auto Järvakandi valda
eesmärgiga, et kõik soovijad saaksid oma liigse vanaraua ära
anda. Kahjuks oli soovijaid liialt vähe ning sel aastal sellist
kampaaniat enam ei korraldanud. Kui on piisavalt soovijaid,
siis kutsume Kuusakoski auto taas kohale.
„Kasekese“ garaažikooperatiivi juurde on tekkinud omaalga-

tuslik „autoromula“. Vallavalitsus selleks mingit luba andnud ei
ole, vaid vastupidi – romula tekitajale on tehtud esialgu märkus
ja kui sellele ei reageerita, siis tuleb teha väärteoprotokoll, mis
toob endaga kaasa päris kopsaka rahalise trahvi.

Kassi palve
Hea inimene, ära hakka mind
toitma, kui sa ei taha mind
edaspidi oma perre võtta. Kui
aga sa oled juba hakanud
mind toitma, siis tee seda
jätkuvalt.

Ära jäta mind saatuse
hooleks. Sa võid ju oma
käitumist põhjendada, et ühel
päeval sai sul minust isu täis

Jäätmemajandusest Järvakandis (alg lk 2)

 Pühapäeval, 4. novembril kell 16.00
armulauaga jumalateenistus

 Pühapäeval, 18. novembril kell 16.00
armulauaga jumalateenistus

Jumalateenistused Järvakandi
(Kehtna) Peetri kirikus
 Pühapäeval, 28. oktoobril kell 15.30

usupuhastuspüha jumalateenistus
 Pühapäeval, 25. novembril kell 15.30

surnute mälestuspüha jumalateenistus

02. novembril
Järvakandi Rahvamajas

kell 10.00- 13.00
DOONORITE PÄEV

TEADE
4. novembril toimub leerikooli I kokku-
saamine. Soovijail tulla kirikusse kella
16.00-ks

JÄRVAKANDI
VALD WILDlife OÜ

TooRa OÜ

KAISMA
VALD

KEHTNA
VALDKennipalu

Ehitus OÜ

FOTOTOOMAS
Järvakandi
Arendusselts

VALLAVALITSUS ANNAB TEADA
Seoses Järvakandi Rahvamajas 27. oktoobril 2007.a
toimuva muusikaüritusega "Rabarocki klubi 2007"
lühendada 27.- 28. 10. 2007 öösel alaealiste
liikumispiirangut kella alates 02.00 - kuni 06.00.

Garaažikooperatiivile „Kaseke” on vallavalitsuse poolt tehtud
ettekirjutus kohustusega oma territoorium korrastada, seni seda
tehtud aga pole. Loogiline jätk on neile koostada väärteoproto-
koll ning rahatrahv (juriidilisele isikule kuni 30 000 krooni,
Jäätmeseadus § 1207).

Siinjuures kasutan juhust ning lisan uuesti lühikese tutvustuse
kuidas eristada ning kuhu panna taaskasutatavad jäätmeid. Pa-
kendijäätmete kogumiseks on kahte liiki kogumiskonteinerid.

Konteinerisse millele on kirjutatud VANAPABER, PAPP
ning kleebis MTÜ Eesti Pakendiringlus või MTÜ Eesti
Taaskasutusorganisatsioon võib panna
* ajalehti, ajakirju, katalooge, reklaammaterjale, ümbrikke;
* vanu raamatuid, töövihikuid, igasugust muud trüki- ja paljun-
duspaberit, joonistus- ja kirjutuspaberit;
* pappkaste ja –karpe, lainepappe, jõupaberit, paberkotte jm
puhtad paberpakendid.
NB! Ei sobi määrdunud, vettinud ega märg paber ja papp, ko-
peerimispaber, kleepsildid, teibid, kleepsud, kommipaberid
ning muude toiduainete pakendid.

Konteinerisse, millel on silt PAKEND (klaaspudel, plastpu-
del, plekkpurk) ja MTÜ Eesti Pakendiringlus või MTÜ Eesti
Taaskasutusorganisatsioon kleebis võib panna
* plastpakendid (kile, plastnõud ja –karbid, jogurti- ja võitop-
sid, õli-, ketšupi- ja majoneesipudelid, kosmeetika- ning hool-
dustoodete pakendid ja muud puhtad plastpakendid);
* klaaspakendid (valgest ja värvilisest klaasist pudelid ning
purgid ja muud puhtad klaaspakendid);
* metall- ja alumiiniumpakendid, toidu- ja joogipakendi kaaned
ja korgid, konservipakendid;
* joogikartong (kartongist piima-, mahla- ja veinipakendid ja
muud puhtad kartongpakendid).
NB! Ei sobi lehtklaas, valgustuspirnid, kummist tooted ega
mänguasjad.

Pakendikonteineritesse ei tohi panna olmejäätmeid, ohtlikke
jäätmeid ega muid sinna sobimatuid jäätmeid!
Tooge pakendijäätmed konteineritesse tühjalt, puhtalt ja kok-
kupressitult. Ketšupi, majoneesi ja jogurtipakendid on soovitav
eelnevalt kergelt läbi loputada.
Rahulolematud ollakse ka selle pärast, et konteinerid on lukus-
tatud. Seda tehtud, et vältida suurte jäätmete panemist konteine-
ritesse. Mitte kõik inimesed ei austa teiste tööd ning konteine-
ritesse pannakse asju, mis sinna ei kuulu (näiteks on pandud
televiisoreid, külmikud rääkimata olmejäätmetest jms).
Järvakandi vallas asuvad taaskasutatavate jäätmete konteinerid:
PABER – PAPP: kaupluse Kandi A & O kõrval, Staadioni tn 8
korterelamu alevipoolses otsas, bussijaama parklas, klaasimuu-
seumi vastas, Vana-Asula tn alajaama kõrval;
PAKENDID: kaupluse Kandi A & O kõrval, Staadioni tn 8
korterelamu alevipoolses otsas, Staadioni 6, korterelamu met-
sapoolses otsas, Staadioni 4, korterelamu metsapoolses otsas,
bussijaama parklas, klaasimuuseumi vastas, teenindusmaja
taga, rahvamaja taga, Vana-Asula tn alajaama kõrval.

või kui mul sündisid pisikesed lapsed ja sa arvasid, et meid sai
liiga palju… Minu püüdmine, varjupaika toimetamine, seal
hoidmine ja lõpuks kassiriiki saatmine on kulukas ning
vallavalitsus peab ühe kassinina eest maksma 1000 – 2000
krooni. Kui meid on palju, siis tuleb see summa veel korrutada
kõigi kassininade arvuga. Tänavu on vallavalitsus maksnud
kokku juba ligi 12 000 krooni. See on suur raha, mille
loovutaksin meeleldi kas lastele või noortele nende tegevuste
toetamiseks.

Kassi palve kirja pannud
Sirje Mett, kassiomanik


